
Cílem diplomové práce je představit případovou studii neziskové organizace
Mamma HELP, sdružení pacientek s rakovinou prsu, v souvislosti s možnými
důsledky v případě její profesionalizace.
Otázkou je, jaká existují dilemata, která by mělo sdružení zvážit, než se
profesionalizuje. Dále, zda přijaté organizační změny ovlivní stávající poslání a cíle, a
jestli jsou v kontextu organizace Mamma HELP vůbec žádoucí.
Pro potřeby výzkumu jsem zvolila metodologický přístup případové studie,
v rámci níž jsem využila kvalitativní metody. K hlavním zjištěním patří: existuje
několik dilemat, které je třeba zohlednit a zvážit, zejména pak vztah mezi starými a
novými aktéry; není nutné, aby organizační změny v důsledku profesionalizace
ovlivnily stanovené poslání a cíle; přijetí těchto změn je pak podmíněno mírou
rozvoje center a ostatních projektů v budoucnosti.


